
PETYCJA 
w sprawie podniesienia Świadomości społecznej w zakresie transplantacji tkanek  
 
Działając na podstawie Ustawy o petycjach z dnia 1 1 lipca 2014 roku (Dz.U.2018 poz.870) 
wnoszę petycję w sprawie podniesienia świadomości społecznej w zakresie transplantacji 
tkanek. 
 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o podjęcie działań zmierzających do zwiększenia poziomu 
wiedzy i świadomości społecznej na temat pobierania tkanek, ze szczególnym uwzględnieniem 
tkanek mięśniowo-szkieletowych, od zmarłych osób w celu ich przeszczepiania. 
 
UZASADNIENIE 
Szeroko zakrojone kampanie i akcje społeczne przede wszystkim skupiają się na nagłaśnianiu 
problematyki transplantacji narządów, takich jak serce, nerki czy wątroba. Duża część 
społeczeństwa rozumie transplantologię jedynie z perspektywy pobrań wielonarządowych, 
natomiast kwestie związane z dawstwem tkanek zostają nagminnie marginalizowane. 
 
Transplantacja tkanek, takich jak fragmenty kości długich, ścięgna czy łąkotki. jest ratunkiem 
dla wielu osób, a jej znaczenie stale rośnie. Niestety wciąż obserwujemy niski poziom wiedzy na 
ten temat. Brak świadomości i zrozumienia często prowadzi do negatywnych postaw i obaw, co 
z kolei wpływa na niską dawczość tkanek od osób zmarłych. 
 
Ponadto w Polsce wciąż panuje błędne przekonanie, że należy podpisać za życia specjalne 
oświadczenie woli lub zarejestrować się w specjalnej bazie danych w celu wyrażenia zgody na 
pośmiertne oddanie tkanek. Jednak zgodnie z polskim prawem istnieje Centralny Rejestr 
Sprzeciwów  i każdy obywatel jest potencjalnym dawcą tkanek, dopóki sam nie wyrazi 
sprzeciwu. 
 
Uważamy, że każdy obywatel Polski powinien być świadomy obowiązujących przepisów. 
Wdrożenie programów popularyzujących kwestie związane z oddawaniem po śmierci swoich 
tkanek w celach leczniczych, może przyczynić się do wzrostu świadomości społecznej. Ułatwi 
to znacznie procedurę pobierania tkanek od osób zmarłych, w której koordynator pobrania 
pytałby bliskich bezpośrednio o to, czy zmarły nie wyraził w ich obecności sprzeciwu na 
pobranie tkanek, bez konieczności wykazywania różnic pomiędzy narządem a tkanką. 
Głęboko wierzymy, ze podniesienie wiedzy na temat transplantologii tkankowej wśród 

Polaków może w przyszłości uratować wiele istnień ludzkich. 


